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Kansainvälinen nollajätepäivä 
 
Kansainvälistä nollajätepäivää vietetään ensimmäistä kertaa 30. maaliskuuta 2023. Haluaisimme myös 
käyttää tilaisuutta hyväksemme lisätäksemme siirtolapuutarhureiden tietoisuutta tästä.  
 
UNEP:n, joka on akkreditoinut Kansainvälisen Siirtolapuutarhaliiton, kotisivuilta voi lukea siitä, miksi 
tällainen päivä on luotu:  
 
"Kansainvälisen jätteettömän päivän tavoitteena on edistää kestäviä kulutus- ja tuotantomalleja, 
tukea yhteiskunnallista muutosta kohti kiertotaloutta ja lisätä tietoisuutta siitä, miten 
jätteettömyysaloitteet edistävät kestävän kehityksen Agenda 2030:n toteuttamista. 
Jäteala vaikuttaa merkittävästi ilmastonmuutoksen, biologisen monimuotoisuuden ja luonnon 
köyhtymisen sekä ympäristön pilaantumisen muodostamaan kolminkertaiseen planeettakriisiin. 
Ihmiskunta tuottaa vuosittain arviolta 2,24 miljardia tonnia kiinteää yhdyskuntajätettä, josta vain 55 
prosenttia käsitellään valvotuissa laitoksissa. Joka vuosi noin 931 miljoonaa tonnia ruokaa häviää tai 
menee hukkaan, ja jopa 14 miljoonaa tonnia muovijätettä päätyy vesiekosysteemeihin. 
Jätteettömillä aloitteilla voidaan edistää järkevää jätehuoltoa sekä minimoida ja ehkäistä jätettä, 
auttaa ratkaisemaan planeetan kolmoiskriisiä, suojelemaan ympäristöä, parantamaan 
elintarviketurvaa ja parantamaan ihmisten terveyttä ja hyvinvointia."  
https://www.unep.org/events/un-day/international-day-zero-waste-2023   
 
Miten siirtolapuutarhurit voivat osallistua tähän päivään? 
Niin paljon kuin kuka tahansa voi, ja hieman enemmän olemalla tietoinen jätteiden vähentämisestä ja 
uudelleenkäytöstä myös puutarhoissamme. 
 
Perustamalla kompostin: 
Kompostia voidaan käyttää lähes kaiken puutarhajätteen hävittämiseen ja vastineeksi puutarhuri saa 
korkealaatuista maaperää käytettäväkseen.  
 
Keräämällä sadevettä:  
Sadevesi on erinomainen puutarhan kasteluun, koska se ei sisällä kalkkia. Jos keräät sadevettä 
tynnyreihin, sinun on varmistettava, että eläimet eivät voi pudota ja hukkua. Venytetty verkko estää 
myös hyttysiä asettumasta sisään.  
 
Silppuleikkuu:  
Maaperän peittäminen ohuella kerroksella orgaanista materiaalia auttaa suojaamaan maaperää 
kuivumiselta ja lisää myös ravinteita. Silppuamiseen voidaan käyttää ruohonleikkuuta, hienonnettua 
puuta tai olkia.  
 
Kasvata omat vihanneksesi: 
Välttääksesi muovijätettä kauden alussa, voit kasvattaa omia vihanneskasvejasi siemenistä. Näin 
puutarhanhoidon ilo alkaa jo aikaisemmin. Samalla säästyt siltä muovilta, jossa myydään 
vihannestaimia. 
 
Ja mitä muuta: 
Tietenkin voimme tehdä paljon myös muualla kuin puutarhassa.  

o Korjaa uuden ostamisen sijaan. Usein vialliset laitteet voidaan edelleen korjata ja siten jäädä 
käyttöön.  

o Suunnittele ostosi tietoisesti. Suunnittelemalla ostoksesi huolellisesti voit välttyä liian 
ostamiselta, jolloin joudut heittämään jotakin pois.  

o Valitse uudelleen käytettävä kertakäyttöisen sijaan. Tämä pätee juomien että ostosten 
kuljetuksen. 

o Juo vesijohtovettä.  
 

https://www.unep.org/events/un-day/international-day-zero-waste-2023


On siis paljon asioita, joita voimme kaikki tehdä, ja monelle meistä tietyt toimintatavat ovat jo 
jokapäiväisen elämän itsestäänselvyyksiä.  
 
Käytetään kansainvälistä nollajätepäivää tilaisuutena muistuttaa itseämme siitä, että toimimme 
järkevästi, jotta voimme jättää lapsillemme ja lastenlapsillemme elämisen arvoisen maailman. 
 


